im—

-

Emertimi dhe forma ligjore

NIPT - i

Adresa e selise

Data e krijimit

Nr. i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria kryesore

A e = O

SHA “TREGTIMI I LIBRIT ARTISTIK DHE
SHKENCOR” (né likuidim)

J61820017U

Rruga e Kavajes nr. 42, Tirané

Tregtim libri dhe qiradh&nie

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2

dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)

Viti 2012

Pasqyrat Financiare jane individuale Individuale

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara

Pasqyrat Financiare jane te sh

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne:

prehura ne: LEKE

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare ) Nga 01.01.2012

Data e mbylljes se Pasqyrave

Deri 31.12.2012

Financiare 30/03/2013



BILANCI KONTABEL
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011
Te gjitha balancat Jjané né LEKE

AKTIVET
I AKTIVET AFATSHKURTERA
i | Aktive Monetare
2

SHA "TREGTIMI | LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR" (ne likuidim)
PASQYRAT FINANCIARE

Periudha qe perfundon ne:
Shenime 31.12.2012 31.12.2011

314 20,471,148 27,012,794

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

i Derivativet

i Aktive te mbajtura per tregtim
Totali 2

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera

i Llogarifkerkesa te arketueshme

i Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme

i Instrumenta te tjera borxhi

v Investime te Yera financiare
Totali 3

4 Inventari

i Materiale

i Prodhim ne proges

il Produkte te gateshme

v Mallra per rishitje

V. Parapagesat per furnizime
Totali 4

5 Aktivet biologjike afatshkurtera
Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

5,364,468 5,253,806
2,499,513 2,383,318
2,300,290 2,300,290
3.1.2 - 10,164,271 9,937,414

15,750 -

313

TOTAL I AKTIVEVE AF ATSHKURTERA (I) 30,651,169 36,950,208

I AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

i Pjesmarje te Yera ne njesi te kontrolluara

it Aksione dhe investime te Yjera ne pjesmarje

i Aksione dhe letra te Yera me viere

v Llogari/kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1

2 Aktive afatgjata materiale

i Toka

i Ndertesa

i Makineri dhe paisje

v Aktive te tjera afatgjata materiale (me v.konta
Totali 2
Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

i Emriimire

i Shpenzimet e zhvillimit

i Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4

5 Kapitali aksionar i papaguar

6  Aktive te tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (I1)
TOTALI I AKTIVEVE (I+11)

2,218,990 2,813,541

258,847 205,107
3.2.1 2,477,837 3,018,648

2,477,837 3,018,648
33,129,006 39,968,856

Te gjitha shenimet nga fagja 1-8, jane pjese integrale e PF
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SHA "TREGTIMI | LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR" (ne likuidim)

DETYRIMET DHE KAPITALI
DERYRIMET AFATSHKURTER
Derivativet

Huamarjet

Hua dhe obligacione afatshkurtera
Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono té konvertueshme

Totali 2 -

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime tatimore

Hua te tjera

Parapagimet e arketuara

Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtera

TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTERA @
DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Totali 1

Huamarije te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

TOTALII DETYRIMEVE AFATGJATA an
TOTALII DETYRIMEVE (I+1I)
KAPITALI

Aksionet e pakices (P.F te konsoliduara)
Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme (P.F te
konsoliduara)

Kapitali aksionar

Primi I aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (-)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitim/humbja e akumuluar

Fitim/humbja e vitit financiar

TOTALI I KAPITALIT (III)

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+IT1+I11)

Shenime

3.3:2

342

3:5

PASQYRAT FINANCIARE

Periudha ge perfundon ne:

31.12.2012 31.12.2011
884,704 861,883
31,050 17,550
1,398,564.0 1,374,655
14,944,365 14,944,365
17,258,683 17,198,453
2,081,113 2,081,113
19,339,796 19,279,566
19,339,796 19,279,566
16,700,000 16,700,000
1,184,052 1,184,052
2,805,239 8,040,425
(6,900,081) (5,235,187)
13,789,210 20,689,290
33,129,006 39,968,856

Te gjitha shenimet nga fagja 1-8, jane pjese integrale e PF




SHA "TREGTIMI | LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR" (ne likuidim)
PASQYRAT FINANCIARE

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011
Té gjitha balancat jané né LEKE

Nr Pershkrimi i Elementeve Shénime
A SHITIET NETO
! 1 Shitjet neto * 4.1.1
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 Ndryshime ne inventarin ¢ produkteve te gateshme dhe PP(+-)
Totali I te ardhurave
4 Materialet e konsumuara
5 Kosto e punes 422
- Pagat e personelit
- Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore
- Shpenzime te tjera per personelin
Personel jashte ndermarjes
6 Amortizimi dhe zhvleresimet 423
7 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 4.2.4
8 Totali i shpenzimeve (4-7)
1 9 Fitimi/(Humbja) nga veprimtaria kryesore
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
- Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
- Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
11 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve nga pjesmarje e kontroll
12 Te ardhura dhe shpenzime financiare
12 Te ardhurat dhe shpenzimet nga investime te tjera financiare AGJ
12 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12 Fitim/(humbjet) nga kursi i kembimit 4.1.3
12 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (neto)
14 FITIMI/(HUMBJA) para tatimit
15 Shpenzimet per tatim fitimin
16 FITIM/(HUMBJA) neto e vitit financiar
- Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme

- Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

Periudha qe perfundon né

31.12.2012 31.12.2011
454,533 636,500
180,815 2,081,113
635,348 2,717,613

(208,527) (161,773)
(5,268,599) (4,347,233)
(4,539,725) (3,448,047)

(728,874) (552,386)

(346,800)

(954,000)

(69,260) (2,421,743)
(1,109,207) (1,166,409)
(7,609,593) (8,097,158)
(6,974,245) (5,379,545)

74,164 144,358
74,164 144,358
(6,900,081) (5,235,187)
(6,900,081) (5,235,187)

p ¢




Pasqyra e fluksit monetar -- Metoda direkte VITI 2012 VITI 2011

A|Flukesi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit lek lek
1|Mjetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 1,098,536
2|MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (7,637,464)
3|MM te ardhura nga veprimtarite
4|Interesi | paguar (41,609)
5|Tatim fitimi, etj. Te paguar (30,000)
} 6/MM nga Rimbursimet

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (6,610,537)
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar 68,891
Dividendet e arketuar :
MM neto te perdoruara ne veprimtarine investuese

albhjwin|=~|T

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 68,891
Te ardhura nga emerrtimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarine financiare

Hlwin(alO

Rritja/Renia neto e MM (6,541,646)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 27,012,794
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 20,471,148
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SHOQERI TLASH
VIPTI J61820017U

Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi = =
TE ARDHURAT Llogarise Statistikor Vil 2012 Vi 2011
ihitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703{11101
Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
_te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
€ ardhura nga shitje té tjera (at+b+c) 708 11104 454,533
leraja ; 7081 111041
omisione 7082 111042
ransport per te tjeret {7083 111043
dryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
roges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
[é ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
ré tjera 75 11500 254979
[€ ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
tali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 709512
Administratori
// ‘KASTRIOT.CAKA
Page 1
LY



SHOQERIA_TLASH

NIPTI| J61820017U
0 Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1|{Tregti Tregti karburanti

2|Tregti Tregti ushgimore, pije

3| Tregti Tregti materiale ndertimi

4|Tregti Tregti cigaresh

S| Tregti Tregti artikuj industrial

6| Tregti Farmaci

7{Tregti Eksport mallrash

8|Tregti Tregti te tjera 454,533

Totali i te ardhurave nga tregtia
9[Ndertim ' [Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11{Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi

12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme

13|Prodhim Fason te cdo lloji

14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi

15(Prodhim Prodhim ushgimore

16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj

17 |Prodhim Prodhime energji

18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,

19|Prodhim Prodhime te tjera

Totali i te ardhurave nga prodhimi

20|Transport

Transport mallrash

21|Transport

Transport malli nderkombetare

22|Transport

Transport udhetaresh

23|Transport

Transport udhetaresh nderkombetare

v

Totali i te ardhurave nga transporti

24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi__ [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29[Sherbimi  [Lojra Fati
30[{Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi__|Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34[Sherbimi  [Sherbime te tjera

\" Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+II+II+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2012

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 21.000 leke

Me page nga 21.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 80100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

==l (2 [

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe cn-line.

Administratori -
KASTRIOT CAKA
i A

7 - ek -
\M 0 C»//d/’(./r"ﬁ'
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2 = : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/(1)1/2612 Shtesa Pakesime 31/12/2012
1 |[Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
a [Mag Qyteti | nxenesve 3,155,215 3,155,215
b [Kioska 2,655,147 594,552 2,060,595
3 [Makineri paisje 0 0
4 |Mijete transporti 0 0
5 [kompjuterike 234,000 50000 284,000
1 |zyre 0 73,000 73,000
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 6,044,362 123,000 594,552 5,572,810
Amortizimi A.A.Materiale 2012
o : Gjendje : . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01 /26 12 Shtesa Pakesime 31 /4 5 /22) 12
1 [Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
a2  [Mag Qyteti | nxenesve 2,055,305 2,055,305
b |Kioska 941,515 941,515
3 |Makineri,paisje, vegla 0 0
4 |Mjete transporti 0 0
5 |kompjuterike 28,893 56277 85,170
1 |zyre 12,983 12,983
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 3,025,713 69,260 0 3,094,973
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
oy : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2012 Shtesa Pakesime 31/42/2(1)12
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
a  |Mag Qyteti | nxenesve 1,099,910 0 0 1,099,910
b |Kioska 1,713,632 0 594 552 1,119,080
3 [Makineri,paisje, vegla 0 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5 |kompjuterike 205,107 50,000 56,277 198,830
1 |zyre 0 73,000 12,983 60,017
2 0 0 0 0
3 0 0 0 0
4 0 0 0 0
TOTALI 3,018,649 123,000 663,812 2,477,837




SH.A “TREGTIMI I
LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR (né likuidim)
PASQYRAT FINANCIARE (rideklaruar)
Shénime pér pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2011 dhe 31 Dhjetor 2010

(T& gjitha balancat jané né leks)

1.TE DHENA MBI SHOQERINE

“TLASH* SHA &shté krijuar mé 16/03/1993 dhe gshte rregjistruar né QKR me nr. identifikimi, (NIPT)
J61820017U

Statusi juridik SHA.
Kapitali aksionar 16 700 000 LEKE

Adresa e Selisé: Rruga e Kavajés, nr. 42, Tirang
Nuk &shté e organizuar né filiale apo degg

Objekti i Veprimtarisé: Tregtim libri artistik & shkencor, dhénie ambiente me qira

Veprimtaria e entitetit rregullohet me:
Statutin e shoqérisé
Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét Shoqérité Tregtare”,

Ligji Nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ndryshuar me Ligjin Nr. 9477,
daté 09.02.2006,

Legjislacioni Fiskal,

Akte t€ tjera ligjore e nénligjore t& shtetit Shqiptar.
Drejtimi realizohet nga:

Asambleja, atributet e s& cilés i ushtron ministri i METE
Késhilli,

Likuidatori

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT

2.1 Baza e pérgatitjes sé PF

Kontabiliteti mbahet me sistem exeli mbi bazén e parimeve dhe metodave q& pércaktohen nga Késhilli
Kombétar i Kontabilitetit. Pasqyrat financiare Jané pérgatitur né pérputhje me ligjin Nr. 9228 daté 29.04.2004
‘Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar, si dhe t& Standardeve Kontabél t€ shpallura nga
Ministri i Financave me urdhérin Nr.4292, datg 15.06.2006 né zbatim t& kétij ligji. Me pérjashtim t& arkétimeve
nga shitjet, t& cilat kontabilizohen me baza keshi, ato jan& pérgatitur mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve t&
konstatuara. Sipas késaj metode, efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve t€ tjera njihen n& pasqyrat financiare kur
ato ndodhin dhe jo kur arkétohen. Rregjistrimet kontabél Jané kryer né mbéshtetje t& dokumentave Justifikuese,
té vlerésuara pérsa i pérket vlefshmériss pér t’u pranuar né kontabilitet. Pasqyrat jané pérgatitur né LEKE
shgiptare, monedha kombétare e Republikés s& Shqipérisé.Té gjitha transaksionet né monedha t& tjera jang
konvertuar né LEKE.




SH.A “TREGTIMI 1
LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR (né likuidim)
PASQYRAT FINANCIARE (rideklaruar)
Shénime pér pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2011 dhe 31 Dhjetor 2010

(T¢ gjitha balancat jané né leké)

2.2 Zbatimi Parimeve Kontabél,
2.2.1  Parimi i kujdesit, éshté zbatuar, Llogarité vjetore jan& pérgatitur sipas parimit tS kujdesit.

2.2.2  Parimi i vijimésise sé aktivitetit, Llogarité vjetore nuk jané pérgatitur sipas parimit t& vijushmérisg,
pasi shoqéria &shté né likuidim.

2.2.3 Llogaritja e sakté dhe periudha pérkatése, Té ardhurat dhe shpenzimet jané kontabilizuar né
periudhén pérkatése raportuese.

224 Saktésia e celjes, Mbyllja e vitit 2010 &shté mbarturiéakt'é né celje t& vitit 2011.
2.2.5 Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nése nuk egziston njé e drejte ligjore, &shté zbatuar korekt.

2.2.6 Informacion i besueshem dhe i ploté pér té gjitha transaksionet apo ngjarjet e konsiderueshme.
Sistemi kontabgl i pérdorur e jep kété siguri. ’

2.2.7 Krahasueshméria, Cdo post i bilancit dhe pasqyrés s€ rezultatit &shté paraqitur me shifra
koresponduese.

2.2.8 Parimi i singeritetit, Llogarité jané transparente dhe t& kuptueshme, me pérshkrim t& plotg, t& qarts dhe
t€ ndershém t& gjéndjes sé& shoqgriss.
2.3 Metodat e vlerésimit,

2.3.1 Aktivet e gendrueshme, N& hyrje vlerésohen me koston historike (koston e marjes). N& kuadér t&
likuidimit t& shogérisg, aktivet jan& duke u rivlerésuar dhe kategorizuar pér shitje (shih ref3.2)

2.3.2  Aktivet né pérdorim t& shoqérisé (qé nuk jang klasifikuar pér shitje) jané amortizuar me norma fikale.

Aktivi

Ndértesa % i vlerés sé mbbetur
Makineri e Paisje % i vlerés sé mbbetur
Mjete transporti % 1 vlerés sé mbbetur
Mobilje % 1 vlerés s& mbbetur

Kompjutera dhe programe 20 % i vlerés s& mbbetur

2.3.3 Gjéndje Inventari, shoqéria nuk zotéron inventare

234 Kérkesat pér Arkétim, jané vlerésuar me vlerén e kérkueshme. Nuk &shté béré vlerésimi me vlerén
arkétueshme dhe nuk &shté krijuar provizion zhvlerésimi pér kérkesat e paarkétueshme

2.3.5 Detyrimet, jané kontabilizuar me vlerén e amortizuar

2.3.6 Gjéndjet né valuté t&€ huaj, Nuk ka asete dhe detyrime né valuté
3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT

3.1 AKTIVET AFATSHKURTER

3.1.1 Aktive monetare

Llogaria 31/12/2012 31/12/2011

Banka ‘ 20,471,148 27,012,794

Total MM 20,471,148 27,012,794
2



SH.A “TREGTIMI I
LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR (né likuidim)
PASQYRAT FINANCIARE (rideklaruar)
Shénime pér pasqyrat financiare

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2011 dhe 31 Dhjetor 2010
(T& gjitha balancat jané n& leké)

3.1.1.1 Gjéndjet e aktiveve monetare

_Llogaria 31/12/2012 31/12/2011
Credins ALL 19,702,216 26,245,366
Credins § 259,684 256,692
BKT 509,247.29 510,736
Kesh totale né dore dhe né banka 27,012,794 27,012,794

Gjendja e bankave &sht& konfirmuar me konfermat bankare q& jané t& rakorduara me ditarin dhe bilancin.

3.1.2  Aktive t& tjera financiare afatshkurtéra

_Llogaria 317122012 31/12/2011
Klienté pér mallra, produkte e shérbime 5,554,441 5,443,779
Provizion pér zhvlerésimin e klientéve (189,973) (189,973)
Punonjesit - -

Paradhénie punonjésve

Punonjésit- detyrim pér dém ndaj shoqérisé 2,081,1 13 2,081,113
Kérkesa té tjera 262,424 272,424
TVSH 143,745 1,525
Tatim né burim 12,231 28,256
Hua ASH, shtypsh N. Frashéri 2,300,290 2,300,290
Aktive te tjera financiare totale 10,164,271 9,937,414

3.1.3  Aktive Afat gjata

Llogaria 31/12/2012 31/12/2011

Ndértesa (magazina e librit) 1,099,910 1,099,910-
Kjoska 1,119,080 1,713,631-
Gjéndja totale e inventarit 2,218,990 2,813,541-

Vlera e ndértesés - magazing &shts né proges rivlerésimi pér nevoja shitje (shih ref 3.2 per levizjen dhe burimin),
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3.2 AKTIVE AFATGJATA
3.2.1 Aktive afatgjata materiale (neto)

Llogaria 31/12/2012 31/12/2011

Paisje zyre e informatiké - :
258,847 205,107

Gjéndja totale 258,847 205,107

3.3 DETYRIMET AFATSHKURTER,

3.3.1 Huat dhe parapagimet,

Llogaria 31/12/2012 31/12/2011

Te pagueshme ndaj furnitoréve 884,704 861,883

Paradhénie t€ marra 14,944,365 14,944,365

Paga-punonjésit 31,050 17550

Sigurime shogérore dhe shéndetésore 105,459 85,650

TAP 33,800 29,700

Detyrime buxhetore pér ambientet me qira 1,259,305 1,259,305

Detyrime buxhetore nga shitja e trojeve -

Titim né& burim -

Tatim fitimi -

TVSH %

Hua dhe parapagime totale 17,258,683 17,198,453

3.3.2 Provizione Afatshkurtér,




PASQYRAT FINANCIARE (rideklaruar)

Shénime pér pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2011 dhe 31 Dhjetor 2010

(Té& gjitha balancat jané né lekg)

SH.A “TREGTIMI I

LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR (né likuidim)

Provizioni me vleré 2 081 113 &shté krijuar pér konfliktin gjyqésor t& shoqérisé me ish likuidatorin pér
detyrimin qé& ky i fundit i ka shoqérisé pér démin ekonomik t& shkaktuar gjaté ushtrimit t& detyrés (shih ref.

3.1.2)

3.4 KAPITALI

Llogaria 31/12/2011 31/12/2011

Kapital i paguar 16,700,000 16,700,000

Rezerva ligjore 1,184,052 1,184,052

Fitimi/(humbja) e mbartur 2,805,239 8,040,425

Fitimi/(humbja) e vitit (6,900,081) (5,235,187)

Totali 13,789,210 20,689,920

34.1  Gjéndja dhe ndryshimi i kapitalit

Kapitali i Rezerva  Rezervate  Fitimi/(humbja)
Nr Struktura regjistruar ligjore lira e mbartur Totali
1 Pozicioni ne 01/01/2011 16,700,000 - 1,184,052 8,040,425 25,924,477
Efekti i ndryshimeve ne politikat

2 kontabel - - - - -
3 Pozicioni i rregulluar 16,700,000 - 1,184,052 8,040,425 25,924,477
4 Fitimi neto per periudhen kontabel - - - (3.235;187)- = (5,235,187)
5 Dividentet e paguar - - - - -
6  Emetim i kapitalit aksionar - - - - -
7  Shperndarja e fitimit te vitit - - - - -
8  Pozicioni ne 31/12/2011 16,700,000 - 1,184,052 2,805,269 20,689,290
9  Fitimi neto per periudhen kontabel - - - (6,900,081) (6,900,081)
10 Dividentet e paguar - - - - -
11 Emetim I kapitalit aksionar - - - - -
12 Shperndarja e fitimit te vitit - - - -
13 Pozicioni ne 30/12/2012 16,700,000 - 1,184,052 (4,094,843) 13,789,209

4. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (PASH)

S




SH.A “TREGTIMI I
LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR (n& likuidim)

PASQYRAT FINANCIARE (rideklaruar)
Shénime pér pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2011 dhe 31 Dhjetor 2010

(T¢ gjitha balancat jané né lek)

Paraqitja e PASH é&shté béré duke i klasifikuar sipas natyrés

4.1 TE ARDHURAT
4.1.1 Shitjet neto

Llogaria

31/12/2012

31/12/2011

Té€ ardhura nga shitja e librave

Te ardhura nga veprim. e shfry. totale

412 T&éardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit

Llogaria

31/12/2012

31/12/2011

Té€ ardhura nga qiraté

Té ardhura nga shitja e ndértesave

Té ardhura nga shitja e inventarit ekonomik

Té ardhura nga shitja e trojeve

T& ardhura nga ekzekutimi i vendimit te K. M

Té ardhura te tjera

429,000
25,533

180,815

523,500

2,081,113
113,000

Te ardhura nga veprim. e shfry. totale

617,858

2,717,613

4.1.3 Téardhura financiare neto,

Llogaria

31/12/2012

31/12/2011

Te ardhura nga interesat bankare
Shpenzime nga interesat bankare
Fitime nga kurset e kémbimit

Humbje nga kurset e kémbimit

74,164

144,358

Te ardhura financiare totale neto

74,164

144,358

4.2 SHPENZIMET

4.2.1 Materialet e konsumuara

Llogaria

31/12/2012

31/12/2011

Vlera kontabél

Vlera kontabél e librave (blerje nga autorét
_jasht bilancit)

191,027

161,773

Total

191,027

161,773




SH.A “TREGTIMI I
LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR (né likuidim)
PASQYRAT FINANCIARE (rideklaruar)
Shénime pér pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2011 dhe 31 Dhjetor 2010

(Té gjitha balancat jané né leké)

4.2.2  Kosto e punés

Llogaria 31/12/2012 31/12/2011
Pagat e personelit 4,539,725 3,448,047
Shpenzimet pér sigurime shoq. e shéndet 728,874 552,386
Shpenzime t& tjera pér personelin - 552,386
Total 5,268,599 4,347,233
4.2.3 Amortizimet dhe zhvlerésimet
Llogaria 31/12/2012 31/12/2011
Amortizimi | AAGIM 69,260 21,270
Zhvlerésimi i AAGIM - 319,360
Provizion pér kérkesa né konflikt - 2,081,113
Zhvlergsimi i mallrave (librat) -
Shpenzime amor. dhe zhvleresimi total 69,260 2,421,743
42.4 Shpenzime t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

f Llogaria 31/12/2012 31/12/2011

| Shpenzime pér blerje t& tjera 249,318 5,000
Shpenzime pér blerje uji, energji 17,500
Shpenzime pér personel nga jashté 954,000 507,000
Shpenzime pér honorare (P3) 299,446
Shpenzime pér reklama
Shpenzime pér dieta 72,200 13,340
Shpenzime pér telekomunikacion J4:527 60,000
Shpenzime pér shérbime bankare 41,609 23,509
Shpenzime pér tatime e taksa vendore 25,153 37,130
Shp. pér tatime e taksa (buxhetit per trojet)
Shpenzime pér blerje sherbime te tjera 432,500 154,990
Gjoba e te tjera te panjohura (TVSH e siste.) 213,899 66,004



| PASQYRAT FINANCIARE (rideklaruar)

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2011 dhe 31 Dhjetor 2010

(Té gjitha balancat jané n€ lek&)

SH.A “TREGTIMI I

LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR (né likuidim)

Shpenzime té tjera totale 2,080,706 1,166,409

5. Rezultati tatimor

Rezultati tat)imor 31/12/2011 31/12/2010
Fitim/(humbj a) para tatimit (6,900,081) 14,870,965
Shpenzime t& pazbritshme e te ardh te patatuara: - 3,465,032
Gjoba e penalitete - 876,404
Provizione zhvleresimi - 2,568,528
Té tjera - 20,100
Fitimi tatimor - 18,335,997
Humbje tatimore e mbartur - (5,552,156)
Fitimi i tatueshem - 12,783,841
Tatim/ fitimin - 1,278,384
Fitimi/ (Humbja) pas tatimit (6,900,081) 13,592,581
Data 30/03/2013

Brisilda NISHANI Kastriot CAKA
Financiere

,, fikﬁidh.t_d‘r S
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